
USA daly na černý seznam Turecko, člena
NATO
- CZ24 News | 7. července 2021

USA/TURECKO: Spojené státy překvapily svým krokem, když zařadily Turecko jakožto člena NATO
na takzvaný černý seznam zemí, které jsou zapojené do využívání dětských vojáků. Jak podotýká
samotné americké ministerstvo zahraničí, je to zcela poprvé, kdy se některý člen Severoatlantické
aliance na podobném seznamu objevil. Rozhodnutí tak může omezit americkou vojenskou pomoc
směřující Ankaře jako spojenci v rámci NATO, informuje agentura AP. Rozhodnutí by mohlo také
ohrozit ambice Turecka vstoupit do Evropské unie.

Americký resort zahraničí ve čtvrtek obvinil Ankaru z poskytování „provozní, technické a finanční
podpory“ tureckým milicím v Sýrii a Libyi, které přijímají dětské vojáky. Na stejném seznamu kromě
Turecka skončil i Afghánistán, Pákistán a dalších čtrnáct států.

„Jako respektovaný regionální vůdce a člen NATO má Turecko příležitost se otázkou náboru a
využívání dětských vojáků v Sýrii a Libyi zabývat,“ uvedlo americké ministerstvo.

Turecko provedlo v Sýrii tři přeshraniční operace proti takzvanému Islámskému státu, stejně jako
kurdské milice podporované Spojenými státy, a kromě vlastních sil často využívalo frakce
ozbrojených syrských bojovníků. Některé z těchto skupin byly obviňovány skupinami pro lidská
práva a také ze strany OSN za napadání civilistů a provádění únosů a rabování.

 

Zdroj: echo24

https://cz24.news/usa-daly-na-cerny-seznam-turecko-clena-nato/
https://cz24.news/usa-daly-na-cerny-seznam-turecko-clena-nato/
https://apnews.com/article/europe-middle-east-human-trafficking-health-coronavirus-pandemic-4c35b8dbeb2085490180cc6f12534b38

